MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ibirité

Gabinete
Comissão Permanente de Ações de Desenvolvimento de Pessoas e Qualidade de Vida do IFMG Campus Ibirité

 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32.407-190 - Ibirité - MG
31 2010 1081  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 14/2020
Dispõe sobre Programa de apoio financeiro à graduação e à pós-graduação de servidores do IFMG-Campus Ibirité.

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Permanente de Ações de Desenvolvimento de Pessoas e Qualidade de Vida do IFMG Campus Ibirité torna público o Resultado Preliminar do Edital 14/2020 conforme tabela a seguir:

CLASSIFICAÇÃO
GRUPO DE
AVALIAÇÃO
(ITEM 2.2)

SERVIDOR SIAPE GRAU
PRETENDIDO

NOME DO
CURSO MODALIDADE

ENSINO
GRATUITO OU
COM
MENSALIDADE

TOTAL DE CADA
PARCELA 75% do
valor da mensalidade
ou R$ 500
(Mestrado/Doutorado)
e

R$ 300 (Graduação
e Lato Sensu) – Ensino
Gratuito

MESES
CONTEMPLADOS
(2020)

VALOR TOTAL

DO

RESSARCIMENTO

1º 3
Erika Dias
Cordeiro
Hosken

3058158Mestrado Mestrado em
Administração Presencial Gratuito R$ 500,00 Outubro, novembro

e dezembro. R$ 1500,00

2º 3
Gustavo
Cordeiro
Vieira

3199718Pós-Graduação
Lato Sensu

Pós-
Graduação Lato
Sensu Em
Administração
Pública

À distância Com Mensalidade R$ 225,00 Outubro, novembro
e dezembro. R$ 675,00

3º 5 Fernando
Ruiz Rosario

1329624Doutorado Doutorado em
Filosofia

Presencial Gratuito R$ 500,00 Outubro, novembro
e dezembro.

R$ 1500,00

4º 5

Gabriel
Mendes de
Almeida
Carvalho

1038875Doutorado
Pós-Graduação
em Engenharia
Mecânica

Presencial Gratuito R$ 500,00 Outubro, novembro
e dezembro. R$ 1500,00

5º 5 Amanda do
Carmo Silva 3137466Doutorado

Pós-Graduação
em Engenharia
Elétrica

Presencial Gratuito R$ 500,00 Outubro, novembro
e dezembro. R$ 1500,00

6º 5
Pedro
Henrique
Veiga Jardim

1891501Graduação
Ciências
Contábeis -
EAD

À distância Com Mensalidade R$ 193,85 Outubro, novembro
e dezembro. R$ 581,55

Ibirité, 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por EDMILSON NOVAES, Assistente em Administração, em 23/09/2020, às 08:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Weber de Almeida Lima, Professor, em 23/09/2020, às 08:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Amanda do Carmo Silva, Professora, em 23/09/2020, às 09:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Cordeiro Vieira, Presidente da Comissão Permanente de Ações de Desenvolvimento de Pessoas e Qualidade de Vida - IBR, em 23/09/2020,
às 10:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Renato Silva de Jesus, Técnico em Assuntos Educacionais, em 23/09/2020, às 11:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Josemar de Souza Moreira, Técnico de Laboratório/Eletrotécnica, em 23/09/2020, às 11:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0644592 e o código CRC E13A16D4.

23825.000598/2020-91 0644592v1